
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Μαρούσι, 18.9.2023

ΑΠ: 1084/11

ΑΠΟΦΑΣΗ

Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας αναφορικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/2065 
ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ της 19ης Οκτωβρίου 2022 σχετικά με 
την ενιαία αγορά ψηφιακών υπηρεσιών και την τροποποίηση της οδηγίας 2000/31/ΕΚ (πράξη 
για τις ψηφιακές υπηρεσίες)

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ), 

Έχοντας υπόψη :

α. Τις  διατάξεις  του  Ν.  4070/2012  (Α’  82)  «Ρυθμίσεις  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών, 
Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, και ιδίως τα άρθρα 6  
παρ.2,  12  στοιχ.  κ΄  και  λστ΄  και  14,  καθώς  και  του  Ν.4727/2020  με  τίτλο:  «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις»,

β. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/2065 ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ   της  19ης  Οκτωβρίου  2022  σχετικά  με  την  ενιαία  αγορά  ψηφιακών 
υπηρεσιών  και  την  τροποποίηση  της  οδηγίας  2000/31/ΕΚ  (πράξη  για  τις  ψηφιακές 
υπηρεσίες), εφεξής Κανονισμός DSA,

γ. Τις διατάξεις του Ν. 4053/2012 (Α’ 44) «Ρύθμιση Λειτουργίας της Ταχυδρομικής Αγοράς,  
θεμάτων Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις),  όπως ισχύει, 

δ. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 62189/2001 «Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης 
της ΕΕΤΤ» (Β’ 1391), 

ε. Την  ΑΠ  ΕΕΤΤ  996/08/22-6-2021  «Έγκριση  Οργανισμού  της  Εθνικής  Επιτροπής 
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων», (Β’ 3367), 

στ. Την  ΑΠ  ΕΕΤΤ  1004/40/30-8-2021  «Κανονισμός  Λειτουργίας  της  Εθνικής  Επιτροπής 
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)» (Β’ 4660)

ζ. Την ΑΠ ΕΕΤΤ: 816/20/29.06.2017 «Πλαίσιο Λειτουργίας Ομάδων Εργασίας της ΕΕΤΤ», (Β’  
2489), 

η. Την ΑΠ ΕΕΤΤ 237/84/3-12-2001 «Κανονισμός Διαχείρισης Δαπανών της ΕΕΤΤ και Παροχή 
σχετικών Εξουσιοδοτήσεων» (Β’ 1701),

θ. την με αριθ. πρωτ. 37039/12-9-2023 εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας της ΕΕΤΤ, 

και ύστερα από προφορική εισήγηση του Προέδρου της ΕΕΤΤ (καθηγητή Κων. Μασσέλου), 

Επειδή: 

1. Σύμφωνα με το υπό στοιχείο β. σχετ., στις 16.11.2022 τέθηκε σε ισχύ ο κανονισμός  DSA, 
σκοπός του οποίου είναι  να συμβάλει  στην εύρυθμη λειτουργία της  εσωτερικής αγοράς 

Σελίδα 1 από 6

ΑΔΑ: ΩΧ3Ι639-Γ0Φ



ενδιάμεσων  υπηρεσιών,  με  τη  θέσπιση  εναρμονισμένων  κανόνων  για  ένα  ασφαλές, 
προβλέψιμο και αξιόπιστο επιγραμμικό περιβάλλον, που διευκολύνει την καινοτομία και στο 
οποίο  προστατεύονται  ουσιαστικά  τα  θεμελιώδη  δικαιώματα  που  κατοχυρώνονται  στον 
Χάρτη, συμπεριλαμβανομένης της αρχής της προστασίας των καταναλωτών.

2. Έως τις 17/2/2024, όλες οι διατάξεις του Κανονισμού DSA θα τεθούν σε πλήρη ισχύ και θα 
πρέπει να έχει οριστεί από κάθε χώρα ο συντονιστής ψηφιακών υπηρεσιών.

3. Η Γενική Γραμματεία Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων, με την Απόφαση Α.Π.:20296 ΕΞ 
2023,  έχει συγκροτήσει ομάδα εργασίας με αντικείμενο τον συντονισμό των ενεργειών για 
την προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις  προβλέψεις του Κανονισμού DSA, η οποία 
οφείλει να περατώσει το έργο της έως τις 31/10/2023 (εφεξής “Ομάδα του Υπουργείου”). 
Εκτός  από  εκπροσώπους  του  Υπουργείου  Ψηφιακής  Διακυβέρνησης,  στην  Ομάδα  του 
Υπουργείου συμμετέχουν εκπρόσωποι της ΕΕΤΤ καθώς και των φορέων: Εθνικό Συμβούλιο 
Ραδιοτηλεόρασης,  Αρχή  Προστασίας  Δεδομένων  Προσωπικού  Χαρακτήρα,  Οργανισμός 
Πνευματικής Ιδιοκτησίας, Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας, Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων  και  Γενική  Γραμματεία  Επικοινωνίας  και  Ενημέρωσης  της  Προεδρίας  της 
Κυβέρνησης. 

4. Παράλληλα  και  σε  συνάρτηση  με  τις  εργασίες  της  Ομάδας  του  Υπουργείου  Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης,  κρίνεται  αναγκαίο  να  εξεταστεί  και  ρυθμιστεί  κάθε  σχετικό  θέμα  που 
απαιτείται  για να είναι σε θέση η ΕΕΤΤ να ανταποκριθεί σε νέες αρμοδιότητες που θα τις  
ανατεθούν,  λαμβάνοντας  υπόψη  ότι  ο  Κανονισμός  θα  πρέπει  να  έχει  τεθεί  πλήρως  σε 
εφαρμογή το αργότερο την 17η Φεβρουαρίου 2024.

5. Δεδομένου του επείγοντος χαρακτήρα, του σύντομου χρονικού διαστήματος μέσα στο οποίο 
πρέπει  να  έχουν  ολοκληρωθεί  οι  απαραίτητες  εργασίες,  του  αναμενόμενου  φόρτου 
εργασίας,  της  συμμετοχής  και  υποστήριξης  της  Ομάδας  του  Υπουργείου  Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης,  της  συμμετοχής  και  παρακολούθησης  των  σχετικών  εργασιών  της  Ευρ. 
Επιτροπής  καθώς  και  του  γεγονότος  ότι  πρόκειται  για  ένα  νέο  αντικείμενο/νέο  τομέα 
δραστηριοποίησης  για  την  ΕΕΤΤ,  κρίνεται  απαραίτητη  η  συγκρότηση  σχετικής  ομάδας 
εργασίας με αμοιβή. 

6. Στην  στοχοθέτηση  τμημάτων  της  ΕΕΤΤ  για  το  έτος  2023  έχει  ήδη  προδιαγραφεί  η 
απασχόληση των προτεινόμενων συμμετεχόντων στην ομάδα στελεχών  σε συγκεκριμένα 
έργα, χωρίς να δύναται να απεμπλακούν τα στελέχη αυτά από τις ήδη ανατεθείσες σε αυτά 
εργασίες τις οποίες οφείλουν να ολοκληρώσουν σε προκαθορισμένες ημερομηνίες, ώστε να 
απασχοληθούν με το σύνολο των εργασιών που απαιτείται για την προετοιμασία της ΕΕΤΤ 
για την λειτουργία του Κανονισμού DSA.

7. Η  εκτέλεση  των  καθημερινών  καθηκόντων  των  τμημάτων  των  προτεινόμενων  στελεχών 
καθώς  και  η  εκτέλεση  όλων  των  έργων  που  έχουν  προγραμματισθεί  στην  στοχοθέτηση 
τμημάτων της ΕΕΤΤ για το 2023, υπερκαλύπτουν τους διαθέσιμους ανθρωπομήνες και την 
προβλεπόμενη  υπερωριακή  απασχόληση  και  το  ίδιο  αναμένεται  για  το  2024.  Για  το 
περιγραφόμενο έργο, πρέπει τα ίδια ως άνω στελέχη να εργαστούν, εκτός ωραρίου και εκτός 
του υφιστάμενου πλάνου εργασιών των τμημάτων τους μέχρι την ολοκλήρωση του ως άνω 
έργου  ανεξαρτήτως  τυχόν  έλλειψης  πόρων  και  πραγματικού  δυναμικού  της  υπηρεσίας, 
χωρίς περιορισμούς για την παράδοση του έργου. 

8. Θα καταστεί αναγκαία η παροχή πρόσθετου πέραν του ήδη προγραμματισμένου και ήδη 
ανατεθέντος καθημερινού έργου στα ως άνω εμπλεκόμενα εξειδικευμένα στελέχη της ΕΕΤΤ, 
καθώς και παροχή εργασίας και συναντήσεις πέραν του εργασίμου ωραρίου, στο πλαίσιο 
της ως άνω ομάδας.

Σελίδα 2 από 6



9. Οι  απαιτούμενες  ενέργειες  δεν  είναι  δυνατόν  να  υλοποιηθούν  ως  ήδη  αιτιολογήθηκε 
ανωτέρω στο πλαίσιο του συνήθους υπηρεσιακού έργου και χρόνου.

10. Επιπροσθέτως, σύμφωνα με το άρθρο 5 της ΑΠ.: 816/20/29-06-2017 Απόφασης της ΕΕΤΤ, «η 
Ολομέλεια  της  ΕΕΤΤ  μπορεί,  με  αιτιολογημένη  απόφασή  της,  να  προβεί  σε  τυχόν 
διαφοροποίησή της από τις διατάξεις του άρθρου 3 και των παραγράφων 4, 8, 9 και 10 του 
άρθρου  4  της  παρούσης,  είτε  κατά  τη  συγκρότηση  της  Ομάδας  Εργασίας  είτε  με 
μεταγενέστερη απόφασή της, μόνο αν ειδικοί λόγοι το επιτάσσουν, όπως επιγενόμενες της 
συγκρότησης υπηρεσιακές ανάγκες της ΕΕΤΤ».

11. Δεδομένου  ότι  ο  Κανονισμός  θα  πρέπει  να  έχει  τεθεί  πλήρως  σε  εφαρμογή  έως  τις  
17/02/2024 και του εκτιμώμενου φόρτου εργασίας για την προετοιμασία της ΕΕΤΤ (η οποία 
αναμένεται  να  συνεχιστεί  και  μετά  την  ως  άνω ημερομηνία)  ώστε  να  είναι  σε  θέση να 
ανταποκριθεί  σε  νέες  αρμοδιότητες  που  θα  τις  ανατεθούν,  η  Ομάδα  Εργασίας  που 
συγκροτείται  με  την παρούσα θα απαιτηθεί  να ξεκινήσει  άμεσα τις  εργασίες  της  και  να 
λειτουργήσει μέχρι και τον Απρίλιο 2024. Επιπλέον, είναι απαραίτητο, η Ομάδα Εργασίας να 
απαρτίζεται  από  περισσότερα  από  εννέα  μέλη  και  συγκεκριμένα  από  17  μέλη  (εκ  των 
οποίων 15 αμειβόμενα),  τα οποία προέρχονται από διαφορετικές οργανικές μονάδες της 
ΕΕΤΤ.

12. Επιπλέον, συντρέχουν εν προκειμένω ειδικοί λόγοι που επιτάσσουν την, κατά παρέκκλιση 
από την παράγραφο 4 του άρθρου 4 της Απόφασης της ΕΕΤΤ 816/20/29-6-2017, αμοιβή των 
ως κάτωθι αναφερόμενων στελεχών της ΕΕΤΤ από την παρούσα ομάδα, σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 21 του Ν.4354/2015, όπως αυτός τροποποιήθηκε με το άρθρο 52 παρ. 3 
του Ν.4369/2017, ανεξαρτήτως της συμμετοχής ή/και αμοιβής τους από άλλη εν ισχύ Ομάδα 
Εργασίας της ΕΕΤΤ (κατά τη διάρκεια ισχύος της παρούσας Ομάδας Εργασίας), δεδομένης 
της  εξειδικευμένης γνώσης και  εμπειρίας των εν  λόγω προσώπων και  της  μέχρι  σήμερα 
ενασχόλησής  τους  με  τον  Κανονισμό  DSA καθώς  και  της  ανάγκης  άμεσης  και  ταχείας 
ανταπόκρισης για την υλοποίηση του έργου που προϋποθέτει την εντατική ενασχόληση των 
εν  λόγω  προσώπων  παράλληλα  με  την  άσκηση  των  λοιπών  υπηρεσιακών 
καθηκόντων/υποχρεώσεών  τους.  Η  αμοιβή  αυτή  από  την  Ομάδα  που  συστήνεται  και 
συγκροτείται με βάση την παρούσα, είναι σκόπιμο να ορισθεί σε ποσοστό εκατό τοις εκατό 
(100%) της προβλεπόμενης αποζημίωσης στην παράγραφο 5 του άρθρου 4 της ως άνω υπό 
στοιχ. η’ Απόφασης της ΕΕΤΤ.

13. Η  σχετική  δαπάνη  βαρύνει  αποκλειστικά  τον  προϋπολογισμό  της  ΕΕΤΤ  δεν  προκαλεί 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού. Ταυτόχρονα η εν λόγω εμπλοκή της ΕΕΤΤ στο 
συγκεκριμένο έργο, διευρύνει τις αρμοδιότητες της ΕΕΤΤ και ενισχύει τον ρόλο της. 

Αποφασίζει:

1. Συγκροτεί Ομάδα Εργασίας, αναφορικά με την εφρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/2065 ΤΟΥ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ της 19ης Οκτωβρίου 2022 σχετικά με την 
ενιαία αγορά ψηφιακών υπηρεσιών και την τροποποίηση της οδηγίας 2000/31/ΕΚ (πράξη 
για τις ψηφιακές υπηρεσίες).

Ειδικότερα,  αντικείμενο  της  Ομάδας  Εργασίας  και  έργο  των  στελεχών  της  θα  είναι  τα 
παρακάτω:

i. Να συμβάλουν στην προετοιμασία του εφαρμοστικού νόμου για τον Κανονισμό DSA και 
τυχόν άλλων νομοθετικών ρυθμίσεων, βάσει και της υφιστάμενης Απόφασης Α.Π.:20296 
ΕΞ 2023, που ορίζει την Ομάδα του Υπουργείου, όπως ισχύει.

Σελίδα 3 από 6



ii. Να υποβάλουν στη Διοίκηση της ΕΕΤΤ προτάσεις  που θα μπορούσαν να συμβάλουν,  
προκειμένου  η  ΕΕΤΤ  να  ανταπεξέλθει  στα  νέα  της  καθήκοντα,  όπως  ενδεικτικά 
νομοθετικές  ρυθμίσεις,  νέες  διαδικασίες,  συστήματα  και  υποδομές,  συνεργασίες  με 
άλλους φορείς (π.χ. μνημόνια συνεργασίας), ανάπτυξη προσωπικού (όπως προσλήψεις 
και εκπαιδεύσεις) κλπ.

iii. Να σχεδιάσουν/καταγράψουν,  δρομολογήσουν και  να παρακολουθήσουν (στο βαθμό 
που αυτές θα λάβουν χώρα εντός του χρόνου ζωής της Ομάδας Εργασίας) τις ενέργειες 
προετοιμασίας  της  ΕΕΤΤ  για  την  εφαρμογή  του  DSA.  Η  υλοποίηση  των  ενεργειών 
προετοιμασίας δεν αποτελεί αντικείμενο της ομάδας.

iv. Να υποστηρίζουν τις εργασίες των επιτροπών/ομάδων που έχει συστήσει ή πρόκειται να 
συστήσει  η  Ευρωπαϊκή  Επιτροπή  για  την  προετοιμασία  εφαρμογής  του  DSA (όπως 
ενδεικτικά DSA Committee, DS expert group, ICT subgroup).

v. Να συμμετέχουν στις λοιπές ενέργειες που απαιτούνται για την προετοιμασία της χώρας για 
την  εφαρμογή του  DSA, πέρα από την  ανάγκη προσαρμογής  της  εθνικής  νομοθεσίας. 
Τέτοιες ενέργειες μπορεί να αφορούν:
 την  ικανοποίηση  των  απαιτήσεων  Ευρωπαϊκής  Επιτροπής  (πχ  έλεγχο  των  υπό 

διαβούλευση acts, παροχή πληροφοριών) και ενέργειες που απαιτούνται σε συνέχεια 
των συναντήσεων με την Ευρωπαϊκής Επιτροπή ή/και άλλους DSCs

 την διενέργεια έρευνας για την αποτύπωση των παρόχων υπηρεσιών φιλοξενίας με 
κύρια εγκατάσταση στην Ελλάδα που εμπίπτουν στην εφαρμογή του DSA

 ενέργειες  ενημέρωσης  των  εμπλεκόμενων  εθνικών  φορέων,  των  παρόχων  που 
εμπίπτουν στην εφαρμογή του DSA και των λοιπών εμπλεκόμενων (καταναλωτών, 
οργανώσεων πχ για την προστασία του παιδιού, πανεπιστημίων/ερευνητών, κ.λπ.).

vi. Να συμμετέχουν σε υπο-ομάδες π.χ. με άλλους DSCs, εκπαιδεύσεις, workshops, fora (π.χ. 
στο  forum που διοργανώνει η  Bnetza),  events, τυχόν συναντήσεις με εθνικούς φορείς, 
παρόχους, άλλους stakeholders, κ.λπ.

2. Ορίζει τα παραδοτέα της Ομάδας Εργασίας ως εξής:

Α. Μέχρι τις  22 Δεκεμβρίου 20231,  θα υποβληθεί παραδοτέο (Παραδοτέο  A),  το οποίο θα 
περιλαμβάνει:
 Μέρος 1      

(α)  Όλες  τις  αρμοδιότητες  που  ανατίθενται  στην  ΕΕΤΤ  ως  Συντονιστή  Ψηφιακών 
Υπηρεσιών στο πλαίσιο της εφαρμογής του Κανονισμού DSA,
(β)  Λίστα  των  λοιπών  Εθνικών  Αρμοδίων  Αρχών,  συμπεριλαμβανομένων  του  ρόλου/ 
αρμοδιοτήτων που τους ανατίθενται στο πλαίσιο της εφαρμογής του Κανονισμού DSA, και
(γ) Λίστα (ενδεχομένως μη οριστική) άλλων σημαντικών εμπλεκομένων εθνικών φορέων.

 Μέρος 2      
Τις απαιτήσεις για τυχόν νομοθετικές ρυθμίσεις και νέες διαδικασίες καθώς και προτάσεις 
για την εκτέλεση αρμοδιοτήτων,  την οργανωτική δομή, συστήματα, συνεργασίες (π.χ. 
μνημόνια συνεργασίας) κλπ., προκειμένου να εκτελεστούν απρόσκοπτα από την ΕΕΤΤ οι 
αρμοδιότητες που θα της ανατεθούν ως Συντονιστή Ψηφιακών Υπηρεσιών.

Β. Μέχρι τις 30 Απριλίου 2024, θα υποβληθεί παραδοτέο (Παραδοτέο Β), το οποίο 
(α) Θα συνοψίζει τις ενέργειες προετοιμασίας της ΕΕΤΤ για την εφαρμογή του Κανονισμού 
DSA 
(β)  Θα  καταγράφει  πιθανές  εκκρεμότητες  και  τους  εκτιμώμενους  χρόνους  για  την 
ολοκλήρωση τους, και 

1 Ή ένα μήνα μετά την ολοκλήρωση των εργασιών της Ομάδας του Υπουργείου για την προετοιμασία του εφαρμοστικού νόμου, όποιο από τα 
δύο έλθει αργότερα.

Σελίδα 4 από 6



(γ) Θα καταγράφει τους σημαντικότερους κινδύνους για την εφαρμογή του DSA.

Γ. Κάθε δύο μήνες από την ημερομηνία έναρξης των εργασιών της Ομάδας Εργασίας, και πιο 
συγκεκριμένα εντός του πρώτου δεκαημέρου του Νοεμβρίου 2023, Ιανουαρίου 2024 και 
Μαρτίου  2024,  θα  παραδίνεται  έκθεση  εργασιών  (αναφορά  προόδου)  στην  οποία  θα 
αναφέρονται οι εργασίες της Ομάδας κατά το προηγούμενο δίμηνο (με την εξαίρεση της 
πρώτης έκθεσης που θα αφορά την περίοδο από την έναρξη του έργου μέχρι το τέλος 
Οκτωβρίου).

3. Ορίζει ότι στην Ομάδα Εργασίας συμμετέχουν οι:
1. Καρατζόγλου  Μηνάς,  Προϊστάμενος  της  Διεύθυνσης  Τηλεπικοινωνιών,  ως  (μη 

αμειβόμενος) πρόεδρος,
2. Λαυρεντιάδου  Ειρήνη,  στέλεχος  του  Τμήματος  Εποπτείας  και  Ελέγχου 

Τηλεπικοινωνιακού Τομέα, ως αναπληρώτρια πρόεδρος,
3. Νοδάρου Όλγα,  Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Νομικών Υπηρεσιών,  ως 

μέλος,
4. Τσιάμης Ιωάννης, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ταχυδρομείων και Ταχυμεταφορών, ως 

μέλος
5. Μάλαμα  Παναγιώτα,  Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη  του  Τμήματος  Προστασίας 

Καταναλωτών Τηλεπικοινωνιακού Τομέα, ως μέλος,
6. Μπουζούκη  Σταυρούλα,  Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη  του  Τμήματος  Εποπτείας  και 

Ελέγχου Φάσματος Αθήνας, ως μέλος,
7. Κύκνας  Νικόλαος,  Αναπληρωτής  Προϊστάμενος  του  Τμήματος  Εφαρμογής  Πολιτικής 

Ανταγωνισμού, ως μέλος, 
8. Λεβέντη Κλειώ, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Α’ Νομικής Υποστήριξης, ως 

(μη αμειβόμενο) μέλος, 
9. Αργυρούλης  Βασίλειος,  Αναπληρωτής  Προϊστάμενος  του  Τμήματος  Παρακολούθησης 

Τεχνολογικών Εξελίξεων και Ανάπτυξης Πολιτικών, ως μέλος,
10. Γιαννοπούλου Ασημίνα, στέλεχος του Τμήματος Ρύθμισης Τηλεπικοινωνιακών Θεμάτων, 

ως μέλος,
11. Καλούδης Βασίλης, στέλεχος του Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου Τηλεπικοινωνιακού 

Τομέα, ως μέλος,
12. Βυτόγιαννη Ελένη,  στέλεχος του Τμήματος Εποπτείας και  Ελέγχου Τηλεπικοινωνιακού 

Τομέα, ως μέλος,
13. Κοντοπούλου Ιωάννα, στέλεχος του Α’ Τμήματος Νομικής Υποστήριξης, ως μέλος,
14. Παπαδάκη Ελίνα, στέλεχος του Β’ Τμήματος Νομικής Υποστήριξης, ως μέλος,
15. Γιαννοπούλου Αρετή, στέλεχος του Α’ Τμήματος Νομικής Υποστήριξης, ως μέλος,
16. Κωνσταντινοπούλου  Δήμητρα,  στέλεχος  του  Β’  Τμήματος  Νομικής  Υποστήριξης,  ως 

μέλος,
17. Σερπετίνη  Χριστίνα,  στέλεχος  της  Διεύθυνσης  Στρατηγικής  και  Συντονισμού,  ως 

γραμματέας για τη διοικητική υποστήριξη της Ομάδας Εργασίας. Λαμβάνοντας υπόψη το 
έργο  της  ομάδας,  το  καθηκοντολόγιο  της  γραμματέως  περιλαμβάνει  μεταξύ  άλλων: 
τήρηση των πρακτικών των συναντήσεων της Ομάδας, τήρηση και παρακολούθηση του 
χρονοδιαγράμματος ενεργειών/ παραδοτέων/ διμηνιαίων αναφορών, αποστολή (μέσω 
email)  γραπτών  υπενθυμίσεων  στα  μέλη  της  Ομάδας  για  την  τήρηση  του 
χρονοδιαγράμματος,  ενημέρωση του φακέλου της Ομάδας στον  server,  προετοιμασία 
εγγράφων  και  πραγματοποίηση  ενεργειών  (σύνταξη  υπηρεσιακών  σημειωμάτων  και 
σχεδίων αποφάσεων και δρομολόγησή τους μέσω ΟΠΣ) για τις αμοιβές της Ομάδας).

Σελίδα 5 από 6



4. Ορίζει ότι :

 Η  Ομάδα  Εργασίας  θα  έχει  διάρκεια  από  την  19/9/2023  έως  και  τις  30/4/2024,  με 
δυνατότητα παράτασης. 

 Τα μέλη της Ομάδας Εργασίας θα απασχολούνται,  στο πλαίσιο του έργου, εκτός του 
νομίμου ωραρίου τους. 

 H Ομάδα  Εργασίας  αναφέρεται  στον  Πρόεδρο  της  ΕΕΤΤ  Καθηγητή  Κωνσταντίνο 
Μασσέλο,  προφορικά σχετικά με την πορεία των εργασιών της και  του υποβάλει  τα 
παραδοτέα που αναφέρονται στο σημείο 2 ανωτέρω.

 Σε εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 4 της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 816/20/19-7-2017, η 
αποζημίωση για τη συμμετοχή στην Ομάδα Εργασίας ορίζεται κατά μήνα, σε διακόσια 
πενήντα  (250)  ευρώ για  τον  πρόεδρο,  διακόσια  (200)  ευρώ για  τα  μέλη  και  εκατόν 
πενήντα (150) ευρώ για την γραμματέα.

 Όλα τα στελέχη της ομάδας αμείβονται κατά παρέκκλιση από την παράγραφο 4 του 
άρθρου  4  της  Απόφασης  της  ΕΕΤΤ  816/20/29-6-2017,  σύμφωνα  με  την  παρ.  5  του 
άρθρου 21 του Ν.4354/2015, όπως αυτός τροποποιήθηκε με το άρθρο 52 παρ. 3 του 
Ν.4369/2017, ανεξαρτήτως της συμμετοχής ή/και αμοιβής τους από άλλη εν ισχύ Ομάδα 
Εργασίας της ΕΕΤΤ (κατά τη διάρκεια ισχύος της παρούσας Ομάδας Εργασίας). Η αμοιβή 
αυτή από την Ομάδα που συστήνεται  και  συγκροτείται  με βάση την παρούσα,  είναι 
σκόπιμο  να  ορισθεί  σε  ποσοστό  εκατό  τοις  εκατό  (100%)  της  προβλεπόμενης 
αποζημίωσης στην παράγραφο 5 του άρθρου 4 της ως άνω υπό στοιχ. ζ’ Απόφασης της 
ΕΕΤΤ.

 Η Ομάδα Εργασίας θα συνεργάζεται με τις καθ’ ύλην αρμόδιες υπηρεσίες της ΕΕΤΤ για 
τη διευκόλυνση του ανατιθέμενου σε αυτήν έργου και δύναται να προσκαλεί στελέχη 
τους στις συναντήσεις της.

5. Παρέχει εξουσιοδότηση στο μέλος της ΕΕΤΤ, καθηγητή κ. Αντ.Γαστεράτο:

α΄. Να αντικαθιστά τυχόν κωλυόμενα μέλη της Ομάδας Εργασίας, ορίζοντας την αμοιβή 
τους, κατ’ αναλογίαν του παραγόμενου έργου, 

β΄. Να κοινοποιήσει την απόφαση που θα εκδοθεί στους αποδέκτες της και να προβεί σε 
κάθε διαδικαστική ενέργεια ή έκδοση πράξης που θα διευκολύνει την έγκαιρη και 
πλήρη ολοκλήρωση του έργου της Ομάδας Εργασίας, 

γ΄. Να εγκρίνει τη συνολική δαπάνη € 23.600 που θα απαιτηθεί για την εκτέλεση του ως 
άνω έργου και η οποία θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό της ΕΕΤΤ χρήσεων 2023 και 
2024.

δ’ Να τροποποιεί το αντικείμενο και/ ή τα παραδοτέα της Ομάδας Εργασίας, εάν αυτό 
απαιτηθεί λόγω π.χ. της τροποποίησης ή κατάργησης της Απόφασης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης Α.Π.:20296 ΕΞ 2023.

6. Εντέλλεται  την  κοινοποίηση της   παρούσας απόφασης  στην  Διεύθυνση Διοικητικών και 
Οικονομικών υπηρεσιών και στα Μέλη της Ομάδας Εργασίας. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ
Σελίδα 6 από 6


		Contact
	2025-01-08T12:40:18+0200
	ΣΠΥΡΟΣ ΣΥΝΔΟΝΑΣ, Γραμματεία
	Γραμματεία Ολομέλειας της ΕΕΤΤ
 Σχόλια: 




